

# RUSYA

Rusya Federasyonu dünyanın en büyük ülkelerinden biridir. Kuzeyinde Kuzey Kutup Denizi; doğusunda Pasifik Okyanusu; batısında Estonya, Litvanya, Beyaz Rusya, Letonya, Ukrayna, Moldavya, Baltık Denizi; güneyinde Kazakistan, Moğolistan, Çin, Gürcistan, Azerbeycan, Hazar Denizi, Kuzey Kore, Karadeniz yer alır.

Toprak bakımından dünya ülkeleri arasında birinci, nüfus bakımından ise beşinci sıradadır.

## Fiziki Yapı

Rusya Federasyonu, toprak bakımından dünyanın en büyük ülkesidir. Yaklaşık 17.075.000 km<sup>2</sup>lik bir yüzölçümüne sahiptir. Bu kadar geniş olan ülke Asya kıtasının büyük bir bölümüyle, Doğu Avrupa topraklarının bir kısmını ihtiva etmektedir. Ülkenin 30° batı boylamı ve 170° doğu boylamları arasında 14 boylam dilimi ve 0° kuzey ve 45° kuzey enlemleri arasında 4 enlem dairesi üzerinden geçer. Avrupa topraklarında saat yirmi dörtken Bering Boğazında saat öğleden önce on birdir.

Rusya Federasyonunun tabii özelliği incelendiğinde üç önemli hakikat göze çarpar; birincisi, dünyanın en geniş ülkesi olmasına rağmen topraklarının % 70'i boştur. İkincisi topraklarıyla denizleri kuşatan en geniş bir "kıta ülkesi" olduğudur. Sonuncusu ise, diğer ülkelerdeki gibi dağlık ve tepelik olmaktan ziyade, daha çok ormanlık ve yeşil ovalık bir ükedir.

## İklimi

Rusya Federasyonunun umumi olarak iklimi kışları aşırı soğuk ve yazları sıcak ve kurak geçen kara iklimidir. Fakat geniş toprakların hepsinde aynı iklim görülmez. Bu bakımdan Rusya dört iklim bölgesine ayrılabilir: Kuzeyden

güneye olmak üzere Soğuk-Tundra, Nemli Ormanlık (Tayga), Sıcak ve Çöl ile Astropikal İklim kuşaklarıdır.

7 milyon 762 bin 602 kilometrekarelik orman alanıyla dünyanın en büyük orman rezervlerine sahip olan ülke, karbondioksit emme miktarı bakımından Amazon Ormanları'ndan sonra geliyor. Ülkede 40'tan fazla milli park ve 100'den fazla doğa koruma alanı mevcut. Ural Dağları buzultaşı tepelerden oluşan, fazla yüksek olmayan, irili ufaklı tepeleriyle dünyanın en eski sıradağları arasında yer alıyor. Rusya'nın en yüksek noktası ise, Avrupa'nın da 5642 m yüksekliğiyle en yükseği olan Elbrus (El-Iruz) Dağı

Batıdan doğuya doğru olan büyük hava akıntısı sebebiyle, Atlantik Okyanusu yakınlarındaki bölgeler mutedil okyanus iklimi tesiri altındadırlar. Buna mukabil, ülkenin Pasifik Okyanusu tarafı yılın altı ayı boyunca süren dondurucu ve karlı kara iklimine tabidir. Mesela Pasifikten birkaç km uzaktaki Sibirya bölgesinde Ocak ayı ortalaması aşağı yukarı -50°C civarında seyredir. Bütün ülkede, yaz ayları ise umumiyetle serin geçer.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>  
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13  
Bahçelievler/İstanbul

## ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



## RUSYA



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK  
DANIŞMA SERVİSİ

## Ekonomi

Rusya Federasyonu'nun ekonomisi tarım, sanayi, ormancılık ve hayvancılığa dayalıdır.

Tarım: Geniş Sovyet toprakları ilk bakışta ülke için avantajlı bir durum gibi gözüktür. Fakat tam aksine bu durum ve buna ilave olarak, aşırı iklim şartları ve verimli sahaların azlığı ülkenin ciddi bir problemidir. Rusya'da verimli topraklar pek azdır. Kuzey bölgelerdeki verimli alanlar ise, yağış alıyorsa da yağış mevsimi çok kısa sürer.

Rusya topraklarının sadece % 10'una yakın bir bölümü tarıma müsait durumdadır. Mevcut ekili alanlar, çayırlıklar, otlaklar ve meyve-sebze bahçeleri ülkenin ancak % 27'sini örtebilmektedir. Ülkenin esas verimli bölgesi ortada olup, "Verimli Üçgen" şeklinde nitelenebilecek bir sahadır. Üçgenin tabanı Leningrad-Odesa hattı ve tepe noktası Altay Dağlarıdır. Sibiry'a da da küçük alanlar vardır. Başlıca tarım ürünleri arpa, çavdar, buğday, şekerpancarı, patates ve ayçiçeğidir.



Endüstri: Rusya Federasyonu, sanayisi gelişmiş ülkeler arasında yer alır. Başlıca endüstri alanları

çelik, makina, makina aletleri, çimento, kağıt, kimyevi maddeler ve otomobildir. Ülkede sanayinin gelişmesini büyük ölçüde maden kaynakları sağlamıştır. Dünya demir rezervinin yaklaşık % 40'ı buradadır. Ayrıca zengin kömür ve potasyumlu tuz yatakları mevcuttur. Ağır sanayi endüstri merkezlerinden ziyade demir ve kömür rezervlerinin bulunduğu bölgelerde gelişmiştir.

Sovyetler Birliği'nin yıkılmasından sonra Rusya Federasyonu, ayrılan diğer cumhuriyetler ve bütün dünya devletleriyle ticaret yapmaktadır. Kürk endüstrisi ülkede bir hayli gelişmiştir. Astragan (Karakul boyunu derisi) dahil kürk ihracatı çok önemlidir. Özellikle samur ve vizon kürkleri çok tutulur.

## Rusya'da en gözde meslekler

Rusya'da ekonominin en büyük kanayan yaralarından olan kalifiye eleman açığı sorunu devam etmektedir. Ülkede 2019'un en çok ihtiyaç duyulan meslekleri açıklandı. Çalışma Bakanlığı'na bağlı Tüm Rusya Bilimsel Araştırma Enstitüsü'nün (VNIİ) araştırmasına göre, en çok aranan meslek sahiplerinin başında profesyonel eğitim uzmanları ve hukukçular geliyor.

En fazla ihtiyaç duyulan meslek mensupları arasında sosyal hizmetler, satın alma ve ek eğitim uzmanları, hemşireler, evrak memurları, muhasebeciler ve özel eğitim uzmanları da var.

Yayınlanan ankette, ülkede en aranan mesleklerin satıcılık-kasiyerlik ve aşçılık olduğu da gözler önüne serildi

